



## SELSKABSMEDDELELSE

### UNITED INTERNATIONAL ENTERPRISES LTD.

Plantations House  
H.C. Andersens Boulevard 49, 3  
DK-1553 Copenhagen V  
Tel. + 45 33 93 33 30 Fax + 45 33 93 33 31  
e-mail: uie@plantations.biz

Selskabsmeddelelse nr. 12/2012  
Antal sider: 2  
Dato: 20. juli 2012

Kontaktperson:

Ulrik Juul Østergaard  
Adm. direktør  
Telefon.: +45 33 93 33 30

## United International Enterprises Limited sælger to-tredjedele af sin ejerandel i AarhusKarlshamn AB og investerer samtidig i Melker Schörling AB

United International Enterprises Limited (UIE) har i dag indgået en aftale med Melker Schörling AB (MSAB) om det fælles holdingselskab, BNS Holding AB (BNSH), som ejer 40,4 % af AarhusKarlshamn AB (AAK), og som er noteret på NASDAQ OMX Stockholm.

Inden aftalens indgåelse ejede MSAB 58,5 % af BNSH og UIE de resterende 41,5 %, hvilket medførte, at UIE's indirekte ejerandel i AAK var 16,8 %, svarende til 6.852.379 aktier.

Aftalen, som er indgået i dag, medfører at UIE sælger ca. to-tredjedele af UIE's indirekte aktiebeholdning i AAK til MSAB, svarende til 4.658.973 AAK aktier, og UIE ophører som aktionær i BNSH. Efter gennemførelsen af transaktionen vil UIE direkte eje 2.193.406 aktier i AAK, svarende til en ejerandel på 5,4 %.

Nettoprovenuet for de solgte AAK-aktier udgør SEK 1.010 millioner.

Salget medfører, at UIE får en ekstraordinær avance på ca. USD 60 millioner, som indregnes i regnskabsåret 2012. Som konsekvens af salget vil det fremtidige bidrag fra AAK blive reduceret, eftersom UIE's ejerandel af det associerede selskab falder fra 16,8 % til 5,4 %.

Siden etableringen af AAK har UIE og Melker Schörling (MSAB's hovedaktionær og bestyrelsesformand) haft et tæt samarbejde. Dette samarbejde vil fortsætte, eftersom UIE i forbindelse med transaktionen investerer SEK 230 millioner i MSAB via tegning af 1.352.941 nye aktier i MSAB svarende til 1,14 % af aktiekapitalen. Herudover har bestyrelsen i MSAB tilkendegivet, at den ønsker at foreslå Carl Bek-Nielsen som bestyrelsesmedlem ved næste generalforsamling i MSAB.

UIE betragter investeringen i MSAB som en langsigtet investering og har derfor accepteret en "lock-up" bestemmelse, som indebærer at MSAB-aktierne ikke kan sælges inden for de næste 3 år.

I forbindelse med den resterende ejerandel i AAK vil UIE fortsætte med at være en aktiv aktionær, og Carl Bek-Nielsen og Martin Bek-Nielsen agter at fortsætte i AAK's bestyrelse.

Det forventes at ovenstående transaktioner vil være endeligt afsluttede den 25. juli 2012.

I september 2005 fusionerede Aarhus United A/S og Karlshamns AB og dannede AAK, som er én af verdens førende producenter af specialfedtstoffer baseret på vegetabiliske olier. Fusionen har været en succes, eftersom det er lykket at gennemføre en række strategiske initiativer, herunder er der opnået en række synergier. Resultatet før renter og skat har været støt stigende, og selskabet har fortsat en række potentielle vækstmuligheder.

På trods af de fremtidige vækstmuligheder i AAK, er UIE's beslutning om at udvande sin ejerandel i AAK taget på baggrund af selskabets filosofi om primært at fokusere på investeringer, hvor selskabet er tæt involveret i operationelle forhold.



Bestyrelsen i UIE er overbevist om at de langsigtede fordele ved samarbejdet med MSAB vil være betydelige, trods det, at investeringen i MSAB ikke er fuldstændig sammenfaldende med UIE's primære fokusområde, som er den agroindustrielle sektor.

MSAB er et holdingselskab, der fokuserer på langsigtet industriel udvikling. Selskabet er et Large Cap selskab på NASDAQ OMX Stockholm og har pt. en markedsværdi på SEK 19 milliarder (USD 2,8 milliarder).

MSAB er en langsigtet og aktiv investor, som pt. har en portefølje, der primært består af investering i syv børsnoterede selskaber. Udover at understøtte de eksisterende selskaber i porteføljen, er det MSAB's hensigt at foretage nye investeringer i såvel noterede som ikke noterede selskaber, med store udviklingsmuligheder. Melker Schörling er hovedaktionær i selskabet med en ejerandel på 86 % og er formand for bestyrelsen. (For yderligere information se venligst [www.melkerschorlingab.se](http://www.melkerschorlingab.se)).

Carl Bek-Nielsen udtalte efter indgåelse af aftalerne: *"Vi er meget tilfredse med udfaldet, der vil styrke UIE's finansielle kapacitet og frigøre ressourcer til at fokusere på vækstmuligheder inden for vores fokusområder. Samtidig bevares den værdifulde relation til Melker Schörling, hvilket kan føre til nye fælles forretningsmuligheder."*

Melker Schörling kommenterede: *"Konsolideringen af MSAB's ejerskab i AAK er i tråd med vores strategi, og vi ser frem til at have UIE som aktionær i MSAB."*

Med venlig hilsen

Bestyrelsen

UNITED INTERNATIONAL  
ENTERPRISES LIMITED